
TERESA moNT,....Ro LAROCCA 
ARIAACADEMICA Y DE iNVES11GACiQi-

DE CS. EXACTAS — UNSca 

ginivemickul,A(acionatde/ Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

SALTA, 10 de junio de 2014 

EXP-EXA: 8593/2011 
RESCD-EXA: 370/2014 

VISTO: 
La propuesta presentada a fs. 76/78 por la Dra. Adela Isabel Guadalupe Mercado- Directora 

de Tesis de la Lic. Natalia Paola Castrillo, por la cual solicita el dictado teórico y práctico de los 
temas I, II, III, IV y V del programa de la asignatura Química Analítica Instrumental, para dar 
cumplimiento a lo solicitado en el Artículo 4° de la RESCD-EXA 651/2012 (Plan de Cursos para el 
Doctorado en Ciencias — Área Química Aplicada). 

CONSIDERANDO: 

Que la Lic. Analía Boemo de Ilvento, docente responsable del dictado de la asignatura 
Química Analítica Instrumental de la Facultad, da su acuerdo a lo solicitado por la Dra. Adela Isabel 
Guadalupe Mercado. 

Que el Comité Académico de Doctorado - Área Química Aplicada y la Comisión de 
Doctorado en Ciencias, a fs. 83 y 83vta., aconseja aprobar la propuesta de cursado de Química 
Analítica Instrumental, para la doctorando, haciendo lo propio la Comisión de Docencia e 
Investigación. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 21/05/14) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Tener por aceptada la propuesta de dictado de la asignatura Química Analítica 
Instrumental de fs. 77 a 80, a cargo de la Lic. Analía Boemo de Ilvento, para la Lic. Natalia Paola 
Castrillo D.N.I. N° 29.737.727, dando cumplimiento a lo requerido por el Artículo 4° de la RESCD-
EXA N° 651/2012. 

ARTICULO 2°: Dejar establecido que la Lic. Analía Boemo de Ilvento, deberá presentar el informe 
de promoción de la asignatura Química Analítica Instrumental de la doctorando, para ser 
considerado por el Comité Académico de Doctorado del Área Química Aplicada y la Comisión de 
Doctorado en Ciencias. 

ARTÍCULO 3°: Hágase saber con copia a la Lic. Natalia Paola Castrillo, a la Dra. Adela Isabel G. 
Mercado (Directora de Tesis), a la Dra. Cristina Volzone (Co-directora de Tesis), a la Lic. Analía 
Boemo de Ilvento, a la Comisión de Doctorado en Ciencias y al Departamento Adm. de Posgrado. 
Cumplido, resérvese. 


	Page 1

